COMISSÃO
ORGANIZADORA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

EDITAL N. 002/2016-CO

O Presidente da Comissão Organizadora das Eleições para Conselho de Campus e
Conselhos de Centros de Áreas da Unespar – Campus de Campo Mourão, nomeado pela
Portaria N 011/2016 – Direção de Campus, no uso de suas atribuições legais, divulga Edital de
Eleições e Vagas para os Conselhos de Centros de Áreas e para o Conselho de Campus da
UNESPAR – Campus de Campo Mourão. O pleito ocorrerá no dia 04 de agosto de 2016.

CONSELHO DE CAMPUS

Um representante dos docentes efetivos, por curso;
Cinco representantes da categoria de agentes universitários;
Cinco representantes da categoria discente.

CONSELHO DO CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCACAO

Um representante dos docentes efetivos, por curso;
Cinco representantes da categoria discente.

CONSELHO DO CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

Um representante dos docentes efetivos, por curso;
Quatro representantes da categoria discente.

Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais, nos termos deste edital:

- Inscrição dos candidatos: de 05 a 11 de julho
- Divulgação dos nomes dos candidatos inscritos: 12 de julho
- Prazo recursal: 13 e 14 de julho
- Prazo para julgamento de recurso: 15 e 18 de julho
- Homologação das inscrições dos candidatos: 19 de julho
- Período de campanha: 20 de julho a 03 de agosto
- Eleição: das 8h as 21h30min no dia 04 de agosto
- Apuração: 04 de agosto
- Proclamação do resultado, mediante edital: 05 de agosto
- Prazo recursal: 08 de Agosto
- Homologação do resultado final: 09 de agosto.

Campo Mourão, 28 de Junho de 2016.

Prof. Valdir Alves
Presidente da Comissão

Portaria n. 010/2016 – Direção de Campus